
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      141     DEL     22/04/2021 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

ASSUNZIONE DI DUE UNITÀ DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – 
TECNICO SANITARIO DI RADIOLOGIA MEDICA CATEGORIA “CAT. D”, FASCIA 
ECONOMICA INIZIALE, RUOLO SANITARIO DEL PERSONALE NON DIRIGENTE DEL 
S.S.N. A TEMPO INDETERMINATO. UTILIZZO GRADUATORIA CONCORSUALE C.R.O. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE DI DUE UNITÀ DI COLLABORATORE PROFESSIONALE 

SANITARIO – TECNICO SANITARIO DI RADIOLOGIA MEDICA CATEGORIA 
“CAT. D”, FASCIA ECONOMICA INIZIALE, RUOLO SANITARIO DEL 
PERSONALE NON DIRIGENTE DEL S.S.N. A TEMPO INDETERMINATO. 
UTILIZZO GRADUATORIA CONCORSUALE C.R.O. 

 
 
Il Direttore della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane”, 
 Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 545 del 28.11.2019 è stato bandito 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di due posti di Collaboratore Professionale 
Sanitario – Tecnico Sanitario di Radiologia Medica cat. D fascia economica iniziale, ruolo sanitario del 
personale non dirigente del S.S.N.; 

 

Rilevato che: 
• con deliberazione del Direttore Generale n. 469 del 10.12.2020 si è preso atto dei verbali della 

commissione esaminatrice e si è provveduto a disporre l’assunzione a tempo indeterminato dei 
candidati primo e secondo classificati nella graduatoria concorsuale di riferimento; 

• con deliberazione del Direttore Generale n. 524 del 31.12.2020 si è provveduto all’assunzione 
dei candidati classificati in terza, quarta, quinta, sesta e settima posizione nella graduatoria in 
argomento; 
Dato atto che con la nota prot. CRO n. 1407/P del 26.01.2021 la Dirigente delle Professioni 

Sanitarie richiede l’acquisizione a tempo indeterminato di due unità del profilo in argomento; 
 
Atteso che la summenzionata graduatoria in oggetto risulta ancora valida ed utilizzabile; 
Richiamata la delibera n. 512 del 21.12.2020 recante “Esercizio provvisorio del bilancio 2021 

nelle more dell’adozione del piano annuale e bilancio preventivo 2021”; 
 
Richiamata la D.G.R. 1731 del 20.11.2020 recante “Spesa per il personale degli enti del servizio 

sanitario regionale per l’anno 2020. Determinazioni”;  
 
Vista la D.G.R. n. 189 del 12.02.2021 recante “L.R. 22/2019 – Linee annuali per la gestione del 

servizio sanitario regionale – anno 2021. Approvazione definitiva”; 
 
Richiamata la delibera n. 67 del 22.02.2021 recante. “Adozione definitiva del piano triennale 

del fabbisogno di personale 2020-2022” che prevede l’acquisizione in argomento; 
 
Precisato che a ciascun C.P.S. Tecnico Sanitario di Radiologia Medica Cat. D va attribuito il 

relativo trattamento economico previsto dai CC.CC.NN.LL. vigenti per il comparto, precisando che la 
spesa per ciascuna unità di Euro 26.111,51 (al netto della riduzione ex-Inadel), rapportata ad un anno di 
attività, salvo successive applicazioni degli istituti contrattuali, troverà copertura sul conto 
320.200.100.100 “Voci di costo a carattere stipendiale - COMPARTO SAN.TEMPO IND.” del 
Bilancio di competenza; gli oneri, da versarsi nella misura di legge, trovano copertura sul conto: 
320.200.100.700 “Oneri Sociali su retribuzione – COMPARTO SAN.TEMPO IND.”; l’IRAP, da 
versarsi nella misura di legge, verrà addebitata sul seguente conto: 400.100 “IRAP relativa a personale 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

dipendente”; 
 
Tutto ciò premesso si propone di assumere in servizio in qualità di C.P.S. Tecnico Sanitario di 

Radiologia Medica Cat. D, il dott. Federico FORNIZ nato il 11.11.1997 e la dott.ssa Alessia TOMASI 
nata il 16.07.1997 e stipulare con gli stessi un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato ai 
sensi del CCNL per il personale del comparto; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta 

la regolarità contabile del presente provvedimento; 
 
Preso atto del visto legale che attesta la legittimità del presente provvedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

  
Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”; 
 

Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 
del Direttore Sanitario sostituto, Dott. Nelso Trua, 
del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 
e del Direttore Scientifico f.f., Dott.ssa Silvia Franceschi 
 

 
D E L I B E R A 

  
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 

integrante e sostanziale anche del dispositivo: 
 

1. di assumere in servizio in qualità di C.P.S. Tecnico Sanitario di Radiologia Medica Cat. D, il 
dott. Federico FORNIZ nato il 11.11.1997 e la dott.ssa Alessia TOMASI nata il 16.07.1997 e 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

stipulare con gli stessi un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato ai sensi del 
CCNL per il personale del comparto; 

2. di dare atto che il trattamento economico da riconoscere e le relative imputazioni contabili sono 
quelle indicate in premessa; 

 
Allegati n. // 
 



 Atto n. 141 del 22/04/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 22/04/2021 17:31:11
IMPRONTA: 589A1213C52666C4BBE4E38DFE794321FC3E27107D008930E09B156B9176C10F
          FC3E27107D008930E09B156B9176C10FA864AD3AA281CAC207C8E80025A06DB4
          A864AD3AA281CAC207C8E80025A06DB425BEB6C1083AA95DB84F78F396E62624
          25BEB6C1083AA95DB84F78F396E62624E2FDEE514064117F0AA5500D00713171

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 22/04/2021 18:53:46
IMPRONTA: B6D99CBAD3CD35FD96C7D83C3048F26978BB77AFD490B3C1DDBBC3A2AF641374
          78BB77AFD490B3C1DDBBC3A2AF641374CB6A6D17B83892957527963E32BAB838
          CB6A6D17B83892957527963E32BAB838E6AAE9A2EE86B4B4884F62F026EF2324
          E6AAE9A2EE86B4B4884F62F026EF2324059E652D9270562E66FE542A64629BD3

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 22/04/2021 19:41:21
IMPRONTA: ED3BA8A50061383A4A65FB89B20B2D0859EDAE5EE92AF6E6FAD8911D0F01585F
          59EDAE5EE92AF6E6FAD8911D0F01585FA02AA4326E5020753006B303D5ABBC37
          A02AA4326E5020753006B303D5ABBC37A4F8EB26963968D260A20F7D05126150
          A4F8EB26963968D260A20F7D05126150BF955F96AF9B39CB8606A76DE50B18AF

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 22/04/2021 19:59:18
IMPRONTA: 0F62E938B0D9283D552BD7E826E2E3EE78EE78491BDB981726F3890CBEF5BDBE
          78EE78491BDB981726F3890CBEF5BDBEF1017ABF7488D1550547C7C6A02FC821
          F1017ABF7488D1550547C7C6A02FC821684F250E6DBE0AF0B4DA30379F3F9008
          684F250E6DBE0AF0B4DA30379F3F900862EF8E7D98828E32C9F255850BDD44C8

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 22/04/2021 20:11:00
IMPRONTA: 65FB95E6548F47AE73EBF5ADFC5284DDDC9A593268099BFB95E3EF1310E1C2E7
          DC9A593268099BFB95E3EF1310E1C2E77EDF6E29DEE39D094C01D1D9BDF2D795
          7EDF6E29DEE39D094C01D1D9BDF2D7954D0B0A3B09B0116063136A2AD43F40F3
          4D0B0A3B09B0116063136A2AD43F40F398E98D702D248321B2D8F44719F8C229

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 22/04/2021 20:23:47
IMPRONTA: 58C922C2D25160ED35240BDDFBDA9F3776FB40248703A3C343C1901672D2382B
          76FB40248703A3C343C1901672D2382B9D4907ED56F8B9B3B31AB6A84416D32A
          9D4907ED56F8B9B3B31AB6A84416D32AE1A0D1604866F20F8FB566C7DAC09255
          E1A0D1604866F20F8FB566C7DAC092556748B72D21282FA5EAE477035F092F92


